Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»

Протокол № 62, от 18 ноября 2022г.

По вопросу: О результативности системы менеджмента качества на кафедрах

факультета. Выполнение «Плана в области качества» на кафедрах факультета»,

заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А.,

профессора Салееву Г.Т.; профессора Блашкову С.Л., профессора Ксембаева С.С., доцента

Сафину Р.М.; Ученый совет  стоматологического факультета постановляет :

выполнение плана в области качества на профильных кафедрах стоматологического

факультета считать удовлетворительным, увеличить показатели в области качества в части

публикаций в журналах, рецензируемых в ВАК и зарубежных базах цитирования.

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности

«Стоматология», Ученый совет  стоматологического факультета постановляет :

рекомендовать для утверждения на ЦКМС и издания типографским способом представленные

издания:

- УЧЕБНОЕ ПОСОБИЕ для обучающихся по направлению подготовки 31.05.03 «Стоматология»:

«Английский язык в сфере профессионального общения стоматологов: учебное пособие». Авторы:

О. Ю. Макарова, М. И. Андреева, Т. И. Карачина. Рецензенты: О. И. Воробьёва- доктор

филологических наук, профессор, заведующий кафедрой иностранных языков и русского языка как

иностранного ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Минздрава

России; А. О. Стеблецова -доктор филологических наук, доцент, заведующий кафедрой иностранных

языков ФГБОУ «Воронежский государственный медицинский университет» Минздрава России.

По вопросу: Отчет аспирантов профильных кафедр факультета,  заслушав  информацию

декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А., двух аспирантов профильных

кафедры стоматологического факультета, Ученый совет  стоматологического

факультета постановляет : утвердить заслушанные отчеты аспирантов:

- заочного аспиранта 3-ого года обучения кафедры ортопедической стоматологии Денисов

Николай Дмитриевич отчет за 5 семестр обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14

– «Стоматология». Тема диссертационной работы: «Повышение прецизионности литых

зубопротезных конструкций в ортопедической стоматологии». Научный руководитель

д.м.н., профессор Салеев Р.А.;

- очного аспиранта 2-го года обучения кафедры ЧЛХ и ХС Солтанова Сахила Солтан отчет

за 3 семестр обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14 – «Стоматология». Научный

руководитель: профессор, д.м.н. Ксембаев С.С.; консультант: д.м.н., Рагинов И.С.

По вопросу: Разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф.

Салеева Р.А., профессора Ксембаева С.С. Ученый совет  стоматологического

факультета постановляет :

- увеличить показатели в области качества в части публикаций в журналах, рецензируемых

в ВАК и базе RSCI. Предстоящие события в ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МЗ РФ:

17.02.2023г. Всероссийская конференция, организатор –кафедра стоматологии детского

возраста. 16-17.03.2023- Всероссийская конференция с международным участием,

соорганизатор- кафедра ЧЛХ и ХС.

Председатель Совета, декан факультета, проф.                                                   Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н.                                                                              Абдрашитова А.Б.